
Městské lesy Volary s.r.o. 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za rok 2019 

 
 



OBSAH strana 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE …………………………………………………………………………………………………… 1 

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ……………………………………………………………………………………. 1 

3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY ……………………………………………… 1 

4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE ……………………………………………………………… 1 

5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ …………………………………………. 2 

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ ………………………………………………………………………. 2 

7. VYBRANÉ EKONOMICKÉ ÚDAJE ……………………………………………………………………………… 2 

8. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ ………………………………………………………………….. 2 

9. PŘÍLOHY …………………………………………………………………………………………………………………………… 3+ 

9.1. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA V PLNÉM ROZSAHU  

9.2. ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

9.3. ZPRÁVA AUDITORA 



1 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Název: Městské lesy Volary s.r.o.
Sídlo: Volary, V Kasárnách 645, PSČ 38451
IČO: 25185080,
DIČ: CZ25185080
Základní kapitál: 14 800 000,- Kč
Vlastník: město Volary 100 %

 Společnost vznikla jako nástupnická organizace příspěvkové organizace Městské lesy Volary
na základě usnesení k bodu 3 jednání Zastupitelstva města Volary ze dne 26. 10. 1998.

 Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých
Budějovicích, oddíl C, vložka 8403, a to dne 1. 1. 1999.

 Hlavní činností je odborná správa lesního majetku města Volary, pěstování lesa, těžba a
manipulace dřeva, výkupy dřeva, lesnické služby, obchod.

2. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

 Společnost není členěna na samostatné celky.
 Práva valné hromady vykonává Rada města Volary ve složení:

Mgr. Vít Pavlík, starosta
Bc. Jana Bártová, místostarostka
Mgr. Petr Horálek, radní
Bc. Václav Bajčík, radní
Zdeněk Háva, radní

 Statutárním zástupcem společnosti je jednatel Ing. Miroslav Řežábek

3. PERSONÁLNÍ OBLAST A PRACOVNĚ PRÁVNÍ VZTAHY

 Společnost k 31. 12. 2019 zaměstnávala 23 zaměstnanců, z toho 9 dělníků.
 Průměrný věk všech zaměstnanců je 39 let.
 Vysokoškolsky vzdělaných zaměstnanců je 5, vyšší odborné vzdělání mají 2 a středoškolsky

vzdělaných s maturitou je 6 zaměstnanců.
 V kolektivu jsou čtyři ženy.
 V oblasti pracovně právních vztahů nevede společnost žádné soudní spory.
 Společnost neeviduje žádné požadavky zaměstnanců, které by mohly ovlivnit chod a

hospodářské výsledky společnosti.

4. AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE

 Společnost nerealizovala v roce 2019 žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje.



2 

 Společnost spolupracuje s Mendelovou univerzitou v Brně při zavádění provozních zásad
v případě převodu lesa pasečného na les výběrný na části lesního majetku.

5. AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

 Společnost hospodaří na lesním majetku přírodě blízkým způsobem ve fázi převodu na les
výběrný.
 Společnost provozuje dva plně elektrické automobily, které nahradily dva dieselové

automobily.
 Společnost používá do všech hydraulických systémů a řezných částí motorových pil jen

biologicky odbouratelné oleje.

6. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY V ZAHRANIČÍ

 Společnost nemá organizační složky v zahraničí.

7. VYBRANÉ EKONOMICKÉ ÚDAJE

 tis. Kč 2015 2016 2017 2018 2019 
hrubý zisk 2 515 858 1 635 1 486 894 

zisk po zdanění 2 006 672 1 275 1 192 710 
aktiva netto 41 917 43 057 66 577 86 878 79150 

dlouhodobý majetek 24 515 22 782 42 663 57 257 47560 
vlastní kapitál 26 629 26 525 27 565 38 570 39246 

základní kapitál 14 800 14 800 14 800 14 800 14 800 

8. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ

 Ke konci roku 2019 se objevily zprávy o výskytu COVID-19 v Číně a na počátku roku 2020 se
virus začal šířit do celého světa s tím, že začal negativně ovlivňovat i země v Evropě a
mnohým způsobil ekonomické škody. V době zveřejnění této účetní závěrky zatím vedení
Společnosti zaznamenalo jen mírný pokles prodeje, a to jen u několika sortimentů surového
dřeva. Vedení Společnosti si však uvědomuje, že situace není stabilizovaná, neustále se
mění a nelze tak předvídat dopady této pandemie na činnost společnosti v budoucnu. Proto
vedení společnosti bude nadále pokračovat ve sledování situace, bude ji vyhodnocovat a
bude průběžně podnikat kroky, které povedou ke zmírnění negativních dopadů na
Společnost a její zaměstnance.

 Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na aktivity Společnosti a dospělo
k závěru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem



3 

k tomu byla účetní závěrka k 31.12.2019 zpracována za předpokladu, že společnost bude 
nadále schopna pokračovat ve své činnosti.  

Ve Volarech dne 30. 3. 2020 Miroslav Řežábek, jednatel společnosti 

9. PŘÍLOHY



ád Minulé ú .
období

Brutto Korekce Netto Netto
1 2 3 4

001 114 331 -35 181 79 150 86 878
A. 002 0 0 0 0
B. 003 82 741 -35 181 47 560 57 257
B. I. 004 0 0 0 0
B. I. 1 005 0 0 0 0

2 006 0 0 0 0
2.1 007 0 0 0 0
2.2 008 0 0 0 0
3 009 0 0 0 0
4 010 0 0 0 0

5 011 0 0 0 0

5.1 012 0 0 0 0
5.2 013 0 0 0 0

B. II. 014 82 741 -35 181 47 560 57 257
B. II. 1 015 28 642 -7 744 20 898 19 005

1.1 016 699 0 699 699
1.2 017 27 943 -7 744 20 199 18 306
2 018 53 303 -27 437 25 866 35 658
3 019 0 0 0 0
4 020 50 0 50 50
4.1 021 0 0 0 0
4.2 022 0 0 0 0
4.3 023 50 0 50 50

5 024 746 0 746 2 544

5.1 025 0 0 0 0
5.2 026 746 0 746 2 544

B. III. 027 0 0 0 0
B. III. 1 028 0 0 0 0

2 029 0 0 0 0
3 030 0 0 0 0
4 031 0 0 0 0
5 032 0 0 0 0
6 033 0 0 0 0
7 034 0 0 0 0
7.1 035 0 0 0 0
7.2 036 0 0 0 0

C. 037 29 806 0 29 806 29 015
C. I. 038 122 0 122 258
C. I. 1 039 0 0 0 0

2 040 0 0 0 0

Ob žná aktiva  ( . 38 + 46 + 72 + 75)
Zásoby   ( .39 + 40 + 41 + 44 + 45)
Materiál

Nedokon ená výroba a polotovary

Jiný dlouhodobý finan ní majetek

Jiný dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan ní majetek

Záp j ky a úv ry - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní dlouhodobý finan ní majetek ( . 35 + 36)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek ( . 25 + 26)

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Záp j ky a úv ry - ostatní

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Nehmotné výsledky vývoje 

Goodwill

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní ocenitelná práva

P stitelské celky trvalých porost

Oce ovací rozdíl k nabytému majetku

Dlouhodobý finan ní majetek  ( . 28 až 34)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek ( . 12 + 13)

Pozemky

B žné ú etní období

Podíly - podstatný vliv

Záp j ky a úv ry - podstatný vliv

Nedokon ený dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek  ( . 15 + 18 až 20 +24)

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek ( . 21 + 22 + 23)

Stavby

Hmotné movité v ci a jejich soubory

Ocenitelná práva ( . 07 + 08)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

Software

AKTIVA

Nedokon ený dlouhodobý hmotný majetek

Dosp lá zví ata a jejich skupiny

Pozemky a stavby ( . 16 + 17)

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

a c

Stálá aktiva ( . 04 + 14 + 27)

Dlouhodobý nehmotný majetek ( . 05 + 06 + 09 až 11)

b
AKTIVA CELKEM ( . 02 + 03 + 37 + 78)

Pohledávky za upsaný základní kapitál

I

25185080

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

M stské lesy Volary 
s.r.o. právnická osoba

(v celých tisících K )

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 500/2002 
Sb. ve zn ní pozd jších p edpis

384 51 

ozna

Obchodní firma nebo jiný 
název ú etní jednotky

ke dni 31. prosince 2019
(BILANCE)
ROZVAHA

V Kasárnách 645
Volary



3 041 122 0 122 258
3.1 042 122 0 122 258
3.2 043 0 0 0 0
4 044 0 0 0 0
5 045 0 0 0 0

C. II. 046 15 270 0 15 270 16 528
C. II. 1 047 275 0 275 29

1.1 048 0 0 0 0
1.2 049 0 0 0 0
1.3 050 0 0 0 0
1.4 051 275 0 275 29
1.5 052 0 0 0 0
1.5.1 053 0 0 0 0
1.5.2 054 0 0 0 0
1.5.3 055 0 0 0 0
1.5.4 056 0 0 0 0

C. II. 2 057 14 995 0 14 995 16 499
2.1 058 12 026 0 12 026 15 456
2.2 059 0 0 0 0
2.3 060 0 0 0 0
2.4 061 2 969 0 2 969 1 043
2.4.1 062 0 0 0 0
2.4.2 063 0 0 0 0
2.4.3 064 1 729 0 1 729 579
2.4.4 065 264 0 264 198
2.4.5 066 0 0 0 0
2.4.6 067 976 0 976 266

C. II. 3 068 0 0 0 0
3.1 069 0 0 0 0
3.2 070 0 0 0 0
3.3 071 0 0 0 0

C. III. 072 0 0 0 0
C. III. 1 073 0 0 0 0

2 074 0 0 0 0
C. IV. 075 14 414 0 14 414 12 229
C. IV. 1 076 112 0 112 68

2 077 14 302 0 14 302 12 161
D. 078 1 784 0 1 784 606
D. 1 079 215 0 215 277

2 080 0 0 0 0
3 081 1 569 0 1 569 329

Komplexní náklady p íštích období

P íjmy p íštích období

asové rozlišení aktiv  ( . 69 až 71)

Náklady p íštích období 

Komplexní náklady p íštích období

P íjmy p íštích období

Ostatní krátkodobý finan ní majetek

Pen žní prost edky  ( . 76 +77)
Pen žní prost edky v pokladn

Pen žní prost edky na ú tech

asové rozlišení aktiv  ( . 79 až 81)
Náklady p íštích období 

Stát - da ové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Dohadné ú ty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobý finan ní majetek  ( . 73 +74)
Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky z obchodních vztah

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Pohledávky - ostatní ( . 62 až 67)

Pohledávky za spole níky

Sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Pohledávky za spole níky

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dohadné ú ty aktivní

Jiné pohledávky

Krátkodobé pohledávky  ( . 58 až 61)

Dlouhodobé pohledávky  ( . 48 až 52)

Pohledávky z obchodních vztah

Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky - podstatný vliv

Odložená da ová pohledávka

Výrobky a zboží ( .42 + 43)

Výrobky

Zboží

Mladá a ostatní zví ata a jejich skupiny

Poskytnuté zálohy na zásoby

Pohledávky  ( . 47 + 57 + 68)

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
2

Pohledávky - ostatní ( . 53 až 56)



PASIVA ád B žné ú etní Minulé ú etní
období období

5 6
PASIVA CELKEM   ( . 83 + 104 + 147) 082 79 150 86 878

A. Vlastní kapitál   ( . 84 + 88 + 96 + 99 + 102 - 103) 083 39 246 38 570
A. I. Základní kapitál ( . 85 až 87) 084 14 800 14 800

1 Základní kapitál 085 14 800 14 800
2 Vlastní podíly (-) 086 0 0
3 Zm ny základního kapitálu 087 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy   ( . 89 + 90) 088 2 013 2 013
A. II. 1 Ážio 089 0 0

2 Kapitálové fondy ( . 91 až 95) 090 2 013 2 013
2.1 Ostatní kapitálové fondy 091 4 000 4 000
2.2 Oce ovací rozdíly z p ecen ní majetku a závazk  (+/-) 092 0 0
2.3 Oce ovací rozdíly z p ecen ní p i p em nách obchodních korporací (+/-) 093 0 0
2.4 Rozdíly z p em n obchodních korporací (+/-) 094 -1 987 -1 987
2.5 Rozdíly z ocen ní p i p em nách obchodních korporací (+/-) 095 0 0

A. III. Fondy ze zisku  ( . 97 + 98) 096 4 022 4 055
A. III. 1 Ostatní rezervní fondy 097 3 540 3 540

2 Statutární a ostatní fondy 098 482 515
A. IV. Výsledek hospodá ení minulých let  (+/-) ( . 100 + 101) 099 17 701 16 510
A. IV. 1 Nerozd lený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 100 17 701 16 510

2 Jiný výsledek hospoda ení minulých let (+/-) 101 0 0
A. V. Výsledek hospoda ení b žného ú etního období (+/-) 

/ .01 - (+ 84 + 88 + 96 + 99 - 103 + 104 + 144)/
A. VI. Rozhodnuto o zálohové výplat  podílu na zisku (-) 103 0 0

Cizí zdroje  ( . 105 + 110) 104 37 052 46 215
B. Rezervy   ( . 106 až 109) 105 1 997 0
B. 1 Rezerva na d chody a podobné závazky 106 0 0

2 Rezerva na da  z p íjm 107 0 0
3 Rezervy podle zvláštních právních p edpis 108 1 997 0
4 Ostatní rezervy 109 0 0

C. Závazky  ( . 111 + 126 + 144) 110 35 055 46 215
C. I. Dlouhodobé závazky  ( . 112 + 115 až 122) 111 26 264 35 649
C. I. 1 Vydané dluhopisy ( . 113 + 114) 112 0 0

1.1 Vym nitelné dluhopisy 113 0 0
1.2 Ostatní dluhopisy 114 0 0
2 Závazky k úv rovým institucím 115 26 264 35 649
3 Dlouhodobé p ijaté zálohy 116 0 0
4 Závazky z obchodních vztah 117 0 0
5 Dlouhodobé sm nky k úhrad 118 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 119 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 120 0 0
8 Odložený da ový závazek 121 0 0
9 Závazky - ostatní ( . 123 až 125) 122 0 0
9.1 Závazky ke spole ník m 123 0 0
9.2 Dohadné ú ty pasívní 124 0 0
9.3 Jiné závazky 125 0 0

C. II. Krátkodobé závazky  ( . 127 + 130 až 136) 126 8 791 10 566
C. II. 1 Vydané dluhopisy ( . 128 + 129) 127 0 0

1 192

B. + C.

102 710

cba

ozna



1.1 Vym nitelné dluhopisy 128 0 0
1.2 Ostatní dluhopisy 129 0 0
2 Závazky k úv rovým institucím 130 0 0
3 Krátkodobé p ijaté zálohy 131 0 0
4 Závazky z obchodních vztah 132 6 818 8 415
5 Krátkodobé sm nky k úhrad 133 0 0
6 Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 134 0 0
7 Závazky - podstatný vliv 135 0 0
8 Závazky - ostatní ( . 137 až 143) 136 1 973 2 151
8.1 Závazky ke spole ník m 137 0 0
8.2 Krátkodobé finan ní výpomoci 138 0 0
8.3 Závazky k zam stnanc m 139 1 014 1 043
8.4 Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní 140 516 445
8.5 Stát - da ové závazky a dotace 141 350 558
8.6 Dohadné ú ty pasivní 142 93 105
8.7 Jiné závazky 143 0 0

C. III. asové rozlišení pasiv ( . 145 + 146) 144 0 0
C. III. 1 Výdaje p íštích období 145 0 0

2 Výnosy p íštích období 146 0 0
D. asové rozlišení pasiv ( . 148 + 149) 147 2 852 2 093
D. 1 Výdaje p íštích období 148 2 852 2 093

2 Výnosy p íštích období 149 0 0
3



íslo
ádku b žném minulém

c 1 2
01 39 628 47 743
02 110 472 80 055

A. 03 120 001 99 323
04 93 529 69 056

2. 05 4 672 4 309
3. 06 21 800 25 958

B. 07 128 -96
C. 08 -3 0
D. 09 20 037 19 701

1. 10 14 577 14 376

2. 11 5 460 5 325

2. 1 12 4 759 4 598
2. 2 13 701 727

E. 14 12 931 11 843
1. 15 12 931 11 843
1. 1 16 12 931 11 843
1. 2 17 0 0
2. 18 0 0
3. 19 0 0

20 7 686 9 581
III. 1 21 2 182 6 852

2 22 0 64
3 23 5 504 2 665

F. 24 2 929 4 198
1. 25 0 3 293
2. 26 0 0
3. 27 73 135
4. 28 1 997 0
5. 29 859 770

30

31 0 0
IV. 1 32 0 0

2 33 0 0
G. 34 0 0

V. 35 0 0
V. 1 36 0 0

2 37 0 0
H. 38 0 0

VI. 39 2 3
VI. 1 40 0 0

2 41 2 3
I. 42 0 0
J. 43 119 612

1. 44 0 0
2. 45 119 612

46 157 1
K. 47 909 316

49 894 1 486
L. 50 184 294

1. 51 430 503
2. 52 -246 -209

53 710 1 192
M. 54 0 0

55 710 1 192
56 157 945 137 383

Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku - ovládaná nebo ovládající os

Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku

Výnosové úroky a podobné výnosy  ( . 40 + 41)

*
Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz

4

**

***

Výsledek hospoda ení po zdan ní  ( +/- ) ( . 49 - 50)

Výsledek hospoda ení za ú etní období (+/-)  ( . 53 - 54)
istý obrat za ú etní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII

VII. Ostatní finan ní výnosy

P evod podílu na výsledku hospoda ení spole ník m (+/-)

**

*

Da  z p íjm  splatná

Da  z p íjm  odložená ( +/- )

Finan ní výsledek hospoda ení ( +/- )

Ostatní nákladové úroky a podobné náklady

-924

Výsledek hospoda ení  p ed zdan ním (+/-)  ( . 30 + 48)

48

Ostatní finan ní náklady

Da  z p íjm   ( . 51 + 52)

-869
( . 31 - 34 + 35 - 38 + 39 - 42 - 43 + 46 - 47)

Výnosy z dlouhodobého finan ního majetku - podíly ( . 32 + 33)

Úpravy hodnot a rezervy ve finan ní oblasti
Nákladové úroky a podobné náklady  ( . 44 + 45)
Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba

Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy

Náklady související s ostatním dlouhodobým finan ním majetkem

Výnosy z ostatního dlouhodobého finan ního majetku ( . 36 + 37)

Výnosy z podíl  - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní výnosy z podíl

Ostatní náklady

IV.

Prodaný materiál

Náklady vynaložené na prodané podíly

Úpravy hodnot pohledávek

Jiné provozní výnosy

Dan  a poplatky

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady p íštích období

Jiné provozní náklady

M stské lesy Volary s.r.o. 
právnická osoba 

Náklady vynaložené na prodané zboží

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - do asné

Náklady na sociální zabezpe ení, zdravotní pojišt ní a ostatní náklady
( . 12 + 13)

Mzdové náklady

Osobní náklady ( . 10 + 11)
Aktivace (-)

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku ( . 16 + 17 )

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé

Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

2 410

Úpravy hodnot v provozní oblasti ( . 15 + 18 + 19)

III.

Tržby z prodaného materiálu

( . 01 + 02 - 03 - 07 - 08 - 09 - 14 + 20 - 24)
Provozní výsledek hospoda ení (+/-)

Ostatní provozní náklady ( . 25 až 29)

1 763*

Z statková cena prodaného dlouhodobého majetku

Služby

Ostatní provozní výnosy ( . 21 + 22 + 23) 
Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 

II.

Úpravy hodnot zásob

Spot eba materiálu a energie

1.

Volary

I

25185080

Výkonová spot eba   ( . 04 + 05 + 06)

Zm na stavu zásob vlastní innosti (+/-)

Skute nost v ú etním období

Tržby z prodeje vlastních výrobk  a služeb
Tržby za prodej zboží 

(v celých tisících K )

384 51 

I.

Ozna ení

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

V Kasárnách 645

DRUHOVÉ LEN NÍ

TEXT

b  a

Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
ú etní jednotky

ke dni 31. prosince 2019

Obchodní firma nebo jiný název ú etní 
jednotkyZpracováno v souladu s vyhláškou . 

500/2002 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis



do
do

Obchodní firma:
Sídlo:
Právní forma:
I O:
DI :

Oddíl: C Vložka:

Rozhodující p edm t innosti:
Datum vzniku spole nosti:

B žným ú etním obdobím se rozumí ú etní období od
Minulým ú etním obdobím se rozumí ú etní období od

01.01.2019
01.01.2018

31.12.2019
31.12.2018

* v p edem stanovených nákladech zahrnujících p ímé náklady a výrobní režii.

Oce ování nakupovaných zásob je provád no:

Oce ování zásob vytvo ených ve vlastní režii je provád no:

Výdej ze skladu je ú tován:

* skladovými cenami.

* zp sobem B evidence zásob.

B. Používané ú etní metody, obecné ú etní zásady  a zp soby oce ování (§ 39 odst. 1 písm. b) + c)
Vyhlášky)

01.01.1999

1.1. Zásoby

Ú tování zásob je provád no:

1. Zp soby ocen ní a odepisování majetku (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 1 Vyhlášky)

Zapsána v obchodním rejst íku, který je veden: Krajského soudu eské Bud jovice
8403

1. Popis ú etní jednotky (§ 39 odst. 1 písm. a) Vyhlášky)

právnická osoba
25185080

M stské lesy Volary s.r.o. právnická osoba 
V Kasárnách 645 Volary, CZ

P íloha v ú etní záv rce - M stské lesy Volary s.r.o. právnická osoba  - ke dni 
31. prosince 2019

A. Obecné údaje

CZ25185080

lesnictví

P edkládaná ú etní záv rka spole nosti byla zpracována na základ zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd jších
p edpis a na základ Vyhlášky . 500/2002 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , kterým se stanoví obsah ú etní záv rky pro
podnikatele. Údaje p ílohy vycházejí z ú etních písemností ú etní jednotky (ú etní doklady, ú etní knihy a ostatní ú etní
písemnosti) a z dalších podklad , které má ú etní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících K ,
pokud není uvedeno jinak .

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
5



* tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.

Odepisování dlouhodobého nehmotného majetku

2.1. Odepisování

* Odpisový plán ú etních odpis  dlouhodobého nehmotného majetku vycházel z ustanovení § 28 odst. 3 zákona .563/1991 Sb., o
ú etnictví. Dodržuje se zásada jeho odepsání v ú etnictví nejdéle na p t let od jeho po ízení, ú etní a da ové odpisy se nerovnají.

Odepisování dlouhodobého hmotného majetku

* Odpisový plán ú etních odpis  dlouhodobého hmotného majetku sestavila ú etní jednotka v interních sm rnicích, kde vycházela z
p edpokládaného opot ebení za azovaného majetku odpovídajícího b žným podmínkám jeho používání, ú etní a da ové odpisy se
nerovnají.

2. Zp soby korekcí oce ování aktiv (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 2 Vyhlášky)

* tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.

 Ve sledovaném ú etním období ú etní jednotka oce ovala p ír stky zví at:

Ocen ní cenných papír  a podíl
 Ve sledovaném ú etním období ú etní jednotka oce ovala cenné papíry a majetkové ú asti:

* tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.

1.4. Zví ata

Ocen ní p íchovk  a p ír stk  zví at 
 Ve sledovaném ú etním období ú etní jednotka oce ovala p íchovky zví at:

1.2. Dlouhodobý majetek

* tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.

* tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.

1.3. Cenné papíry a podíly

Ocen ní dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvo eného vlastní inností

* ve skute ných po izovacích cenách zahrnujících cenu po ízení a vedlejší po izovací náklady (dopravné, clo, pojistné aj.)

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
6



* denní kurs vyhlášený NB a platný v den uskute n ní ú etního p ípadu.

Aktiva i pasiva v cizích m nách vykázaná k rozvahovému dni byla p epo tena kursem NB platným k rozvahovému dni.

5. Odchylky od metod dle § 7 zákona o ú etnictví  

* Tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.

výsledek 
hospoda ení

4. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazk  oce ovaných reálnou hodnotou, zm ny reálných hodnot (§ 39 
odst. 1 písm. b) bod 4 + § 39 odst. 1 písm. c) Vyhlášky)

3. P epo et cizích m n na eskou m nu (§ 39 odst. 1 písm. b) bod 3 Vyhlášky)

P i p epo tu cizích m n na eskou m nu používá spole nost:

2.2. Opravné položky a oprávky k majetku

* Tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.

Druh opravné položky / oprávky Zdroj informací výpo tu OPZp sob stanovení OP

Systém odepisování drobného dlouhodobého majetku

* Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek do 60 000,00 K   je ú tován do náklad  spole nosti na ú et 518 - Ostatní služby.

* Drobný dlouhodobý hmotný majetek do 40 000,- K  je veden jako zásoba a je ú tován do náklad  spole nosti p i za azení do 
používání na ú et 501 - Spot eba materiálu.

Da ové odpisy - použité metody
* rovnom rné odpisy
* zrychlené odpisy

Zp sob odchýlení od § 7 zákona o ú etnictví
Finan ní vyjád ení vlivu na

majetek a závazky finan ní situaci

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
7



Obsah zm ny

6. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení ú etní záv rky

Datum zm ny Vliv na rozvahu

Komentá  k tabulce : Ke konnci roku 2019 se objevily zprávy o výskytu COVID-19 v ín  a na po átku roku 2020 se virus za al ší it 
do celého sv ta s tím, že za al negativn  ovliv ovat i zem  v Evrop  a mnohým zp sobil ekonomické škody. V dob  zv ejn ní této 
ú etní záv rky zatím vedení Spole nosti zaznamenalo jen mírný pokles prodeje, a to jen u n kolika sortiment  surového d eva. 
Vedení spole nosti si však uv domuje, že situace není stabilizovaná, neustále se m ní a nelze tak p edvídat dopady této pandemie 
na innost spole nosti v budoucnu. Proto vedení spole nosti bude nadále pokra ovat ve sledování situace, bude ji vyhodnocovat a 
bude pr b žn  podnikat kroky, které povedou ke zmírn ní negativních dopad  na Spolde nost a její zam stnance. Vedení 
spole nosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na aktivity Spole nosti a dosp lo k záv ru, že nemají významný vliv na 
p edpoklad nep etržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla ú etní záv rka k 31.12.2019 zpracována za p edpokladu, že 
spole nost bude nadále schopna pokra ovat ve své innosti.

Vliv na výkaz zisku 
a ztrát Ohodnocení zm ny

0
0

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
8



nad 5 let 
nad 10 let 

nad 5 let 
nad 10 let 

Ú etní 
hodnota

Ú etní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

Ú etní 
hodnota

Ú etní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

Zálohy, závdavky, záp j ky a 
úv ry poskytnuté len m: Výše Úrok Splatnost

Splaceno k 
rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

ídících orgán 0
kontrolních orgán 0
správních orgán 0
Celkem 0 XX XX 0 0 0

Zálohy, závdavky, záp j ky a 
úv ry poskytnuté len m: Výše Úrok Splatnost

Splaceno k 
rozvaho- 
vému dni

Odpis k 
rozvaho- 
vému dni

Prominuto k 
rozvaho- 
vému dni

ídících orgán 0
kontrolních orgán 0

Komentá  k tabulce: 

0 0 0 0
0 0 0 0

1.2. Dlouhodobé pohledávky ve lh t  splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

Splatnost
B žné ú etní období Minulé ú etní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní

Minulé ú etní období

XX

B žné ú etní období Minulé ú etní období
Forma / povaha záruky, p íp. jméno 

ru itele

B žné ú etní období

Forma / povaha záruky, p íp. jméno 
ru itele

Druh pohledávky / dlužník

C. Dopl ující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk  a ztrát (§ 39 odst. 1 písm d) až i) + odst. 2 Vyhlášky)

0 0 0 0
Komentá  k tabulce: 

2.1. Pohledávky kryté v cnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

ostatní
0 0 0 0

Splatnost
B žné ú etní období Minulé ú etní období

z obchodního styku ostatní z obchodního styku

1.1. Dlouhodobé závazky ve lh t  splatnosti se splatností nad 5 let (§ 39 odst. 1 písm d) Vyhlášky)

2.2. Závazky / dluhy kryté v cnými zárukami (§ 39 odst. 1 písm e) Vyhlášky)

Druh závazku / v itel
B žné ú etní období Minulé ú etní období
Forma / povaha záruky, p íp. jméno 

ru itele
Forma / povaha záruky, p íp. jméno 

ru itele

Zp sob zajišt ní

Komentá  k tabulce: 

Komentá  k tabulce: 

Komentá  k tabulce: 

3. Zálohy, závdavky, záp j ky a úv ry len m ídících, kontrolních a správních orgán (§ 39 odst. 1 písm f)
Vyhlášky)

Zp sob zajišt ní

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
9



správních orgán 0
Celkem 0 XX XX 0 0 0

Ú etní 
hodnota

Ú etní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

Ú etní 
hodnota

Ú etní 
hodnota

0 0
0 0

Celkem 0 0

Druh pohledávek / závazk Celková 
výše

z toho: ÚJ 
v konsoli- 

da ním 
celku

z toho: 
p idruže-né 

ú etní 
jednotky

Splatnost

Všechny pohledávky 0
Všechny závazky/dluhy 0
z toho : podmín né závazky 0
z toho : poskytnuté v cné záruky 0
z toho : penzijní závazky 0

k 31.12. 
minulého 
ú etního 
období

k 31.3. 
b žného 
ú etního 
období

k 30.6. 
b žného 
ú etního 
období

k 30.9. 
b žného 
ú etního 
období

k 31.12. 
b žného 
ú etního 
období

25 24 23 24 25

Druh pohledávek / závazk

7. Informace o nabytí vlastních akcií nebo vlastních podíl (§ 39 odst. 2 Vyhlášky)

4. Položky výnos  a náklad  mimo ádné svým objemem nebo p vodem (§ 39 odst. 1 písm g) Vyhlášky)

Druh výnosu
B žné ú etní období Minulé ú etní období

Povaha výnosu, p íp. jeho p vod Povaha výnosu, p íp. jeho p vod

XX
Komentá  k tabulce: 

Komentá  k tabulce: 

Povaha a forma závazku

Druh nákladu
B žné ú etní období Minulé ú etní období

Povaha nákladu, p íp. jeho 
p vod

Povaha nákladu, p íp. jeho 
p vod

Komentá  k tabulce: 

5. Pohledávky a závazky, které nejsou uvedeny v rozvaze (§ 39 odst. 1 písm h) Vyhlášky)

6. Pr m rný p epo tený po et zam stnanc  v pr b hu ú etního období (§ 39 odst. 1 písm i) Vyhlášky)

Pr m rný p epo tený po et zam stnanc

Stav: 

Komentá  k tabulce: 

Komentá  k tabulce: 

Ú etní hodnota Datum po ízení Obchodní podíl

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
10



Z statek k 
prvnímu 

dni 
P ír stek Úbytek

Z statek k 
prvnímu 

dni 
P ír stek Úbytek

Z statek-  
rozvahový 

den
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
699 0 0 699 0 0 699

Stavby 24 946 0 0 24 946 2 997 0 27 943
52 552 19 914 16 849 55 617 2 039 4 353 53 303

50 0 0 50 0 0 50
0 0 0 0 0 0 0

66 22 400 19 922 2 544 3 740 5 538 746

78 313 42 314 36 771 83 856 8 776 9 891 82 741
1 987 0 1 987 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

1 987 0 1 987 0 0 0 0
80 300 42 314 38 758 83 856 8 776 9 891 82 741

XXX 0 XXX XXX 0 XXX XXX

Z statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú tování

Z statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú tování

Z statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

z toho : výše úrok , které jsou sou ástí ocen ní 
dlouhodobého majetku

2.1. Detailní rozpis pohyb  opravných položek (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, p ípadn  § 39b odst. 6 písm. f) bod 2  
Vyhlášky)

Opravné položky k:

- zásobám
- finan nímu majetku

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Minulé ú etní období B žné ú etní období

- dlouhodobému  majetku

- pohledávkám - zákonné
- pohledávkám - ostatní

D. Další informace v p íloze n kterých ú etních jednotek (§ 39a Vyhlášky )

Položky dlouhodobých aktiv brutto:

Minulé ú etní období B žné ú etní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

1. Detailní rozpis pohyb  dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) body 1 a 3, p ípadn  § 39b odst. 6 písm. f) bod 
1 Vyhlášky)

Ocenitelná práva
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Pozemky

Hmotné movité v ci a jejich soubory
Oce ovací rozdíl k nabytému majetku

Poskytnuté zálohy na DNM a nedokon ený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na DHM a nedokon ený 
dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Ostatní dlouhodobý finan ní majetek

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
Záp j ky a úv ry - ovládaná nebo ovládající 
osoba
Podíly - podstatný vliv
Záp j ky a úv ry - podstatný vliv
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Záp j ky a úv ry - ostatní

Dlouhodobý finan ní majetek celkem
Celkem

Celkem

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
11



Z statek k 
prvnímu 

dni 
P ír stek Úbytek

Z statek k 
prvnímu 

dni 
P ír stek Úbytek

Z statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

Stavby 5 506 1 134 0 6 640 1 104 0 7 744
22 810 14 002 16 849 19 963 11 827 4 353 27 437

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

28 316 15 136 16 849 26 603 12 931 4 353 35 181
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0

28 316 15 136 16 849 26 603 12 931 4 353 35 181

Obchodní firma konsolidující 
ú etní jednotky

Jméno lena orgánu
XXX 0

0
Celkem 0

Komentá  k tabulce: 

5.1. Zvláštní transakce provedené mezi ú etní jednotkou a leny ídících, kontrolních a správních orgán (§ 
39a odst. 2 + 5 Vyhlášky)

Popis transakce Finan ní ohodnocení

3. Název a sídlo ú etní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú etní záv rku nejužší skupiny ú etních 
jednotek  (§ 39a odst. 1 písm. b), p íp. § 39b odst. 5 písm. c) Vyhlášky)

4. Povaha a obchodní ú el operací ú etní jednotky, které nejsou zahrnuty v rozvaze (§ 39a odst. 1 písm. c), p íp. 
§ 39b odst. 6 písm. h) Vyhlášky)

Povaha operace Obchodní ú el operace

Záp j ky a úv ry - podstatný vliv
Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly
Záp j ky a úv ry - ostatní
Ostatní dlouhodobý finan ní majetek
Dlouhodobý finan ní majetek celkem
Celkem

Oce ovací rozdíl k nabytému majetku
Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na DHM a nedokon ený 
dlouhodobý hmotný majetek

Ocenitelná práva
Goodwill
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
Poskytnuté zálohy na DNM a nedokon ený 
dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem
Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba
Záp j ky a úv ry - ovládaná nebo ovládající 
osoba
Podíly - podstatný vliv

Pozemky

2.2. Detailní rozpis pohyb  oprávek dlouhodobých aktiv (§ 39a odst. 1 písm. a) bod 2, p ípadn  § 39b odst. 6 písm. 
f) bod 2  Vyhlášky)

Hmotné movité v ci a jejich soubory

Položky oprávek dlouhodobých aktiv:

Minulé ú etní období B žné ú etní období

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Sídlo konsolidující ú etní jednotky Místo, kde je možné získat konsolidovanou 
ú etní záv rku

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
12



Jméno sp ízn né ú etní jednotky

XXX

Jméno sp ízn né ú etní jednotky

XXX

Jméno sp ízn né ú etní jednotky

XXX 0
0

Celkem 0

Celkem 0

5.4. Zvláštní transakce provedené mezi ú etní jednotkou a ostatními sp ízn nými ú etními jednotkami (§ 39a 
odst. 2, p íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan ní ohodnocení

5.3. Zvláštní transakce provedené mezi ú etní jednotkou a jejími konsolidovanými ú etními jednotkami nebo 
p idruženými ú etními jednotkami ( § 39a odst. 2 + 5, p íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky )

0

0
0

5.2. Zvláštní transakce provedené mezi ú etní jednotkou a jejími konsolidujícími ú etními jednotkami nebo 
ú etními jednotkami s podstatným vlivem (§ 39a odst. 2 + 5, p íp. § 39b odst. 6 písm. i) Vyhlášky)

Popis transakce Finan ní ohodnocení

0

Celkem 0

Popis transakce Finan ní ohodnocení

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
13



Obchodní firma ú etní jednotky

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá -

ského 
výsledku

0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0

Obchodní firma ú etní jednotky

Výše podílu 
na 

základním 
kapitálu

Výše 
vlastního 
kapitálu

Výše 
hospodá -

ského 
výsledku

0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0
0,00% 0 0

Obchodní firma dce iné 
spole nosti

Obchodní firma konsolidující 
ú etní jednotky

Druh akcie / obchodního podílu

Druh dluhopisu / cenného papíru

Komentá  k tabulce: 

1.2. Název a sídlo p idružených ú etních jednotek ( § 39a odst. 2 Vyhlášky )

E. Další informace v p íloze st edních a velkých ú etních jednotek (§ 39b Vyhlášky)

1.1. Název a sídlo konsolidovaných ú etních jednotek (§ 39a odst. 2 Vyhlášky)

Komentá  k tabulce: 

Sídlo ú etní jednotky

Sídlo ú etní jednotky

2. Ú ast ú etní jednotky v obchodních korporacích, v nichž je ú etní jednotka spole níkem s neomezeným 
ru ením (§ 39a odst. 5 písm. a) Vyhlášky)

Sídlo dce iné spole nosti Právní forma dce iné 
spole nosti

3. Název a sídlo ú etní jednotky, která sestavuje konsolidovanou ú etní záv rku nejširší skupiny ú etních 
jednotek  (§ 39b odst. 5 písm. b) Vyhlášky)

Sídlo konsolidující ú etní jednotky Místo, kde je možné získat konsolidovanou 
ú etní záv rku

Komentá  k tabulce: 

Datum vydání akcií / 
zm ny podíl Po et ks Jmenovitá hodnota Ú etní hodnota

4.1. Vydané akcie a zm ny podíl  v pr b hu ú etního období (§ 39b odst. 6 písm a) Vyhlášky)

4.2. Vym nitelné dluhopisy a podobné cenné papíry nebo práva (§ 39b odst. 6 písm b) Vyhlášky)
Datum vydání dluho-
pisu/cenného papíru Po et ks

Komentá  k tabulce: 

Rozsah práv odpovídajících t mto 
dluhopis m / cenným papír m

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
14



k 31.12. 
minulého 
ú etního 

k 31.3. 
b žného 
ú etního 

k 30.6. 
b žného 
ú etního 

k 30.9. 
b žného 
ú etního 

k 31.12. 
b žného 
ú etního 

0 0 0 0 0

Z statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú tování

Z statek k 
prvnímu 

dni 
Tvorba Zú tování

Z statek-  
rozvahový 

den

0 0 0 0 0 0 0

Rozd lení zisku spole ník m
P evod zisku do rezervního fondu
Použití zisku na úhrady ztrát minulých ú etních období
Ostatní použití zisku
P evod zisku na ú et nerozd lených zisk  minulých let
Úhrada ztráty ze zisk  minulých ú etních období 0

0 0
0 0

Ostatní úhrady ztráty 0 0

Úhrada ztráty z rezervního fondu

0 0
0 0
0 0
0 0

Dosažená výše hospodá ského výsledky (+ zisk / - 
ztráta) 0 0

P evod ztráty na ú et neuhrazených ztrát minulých let 0 0

0 0

Úhrada ztráty p ímými platbami spole ník

0

4.6. Rozd lení zisku nebo vypo ádání ztráty (§ 39b odst. 6 písm e) Vyhlášky)
Minulé ú etní období 

- skute nost
B žné ú etní období -

návrh

Sociální náklady

Mzdové náklady
Náklady na sociální zabezpe ení a zdravotní pojišt ní

Odm ny len m ídících, kontrolních a správních 
orgán

4.4. Odm ny stávajícím len m ídících, kontrolních a správních orgán  p iznané v ú etním období (§ 39b odst. 
6 písm d) Vyhlášky)

Pr m rný p epo tený po et zam stnanc  celkem

4.3. Pr m rný p epo tený po et zam stnanc  v pr b hu ú etního období v len ní dle kategorií (§ 39b odst. 6 
písm c) Vyhlášky)

Kategorie zam stnanc : \ Stav k:

Osobní náklady celkem

lenové ídících 
orgán

lenové kontrolních 
orgán

0

lenové správních 
orgán

Bývalí lenové 
správních orgán

0 0

Penzijní závazky celkem 0 0 0

4.5. Penzijní závazky bývalým len m ídících, kontrolních a správních orgán  vzniklé nebo sjednané v 
ú etním období (§ 39b odst. 6 písm d) Vyhlášky)
Penzijní závazky bývalým len m ídících, kontrolních a 

správních orgán
Bývalí lenové 
ídících orgán

Bývalí lenové 
kontrolních orgán

4.7. Rozpis odloženého da ového závazku nebo pohledávky  (§ 39b odst. 6 písm g) Vyhlášky)

* Tyto ú etní p ípady se v b žném ú etním období u ú etní jednotky nevyskytly.
* Spole nost ú tovala o odloženém da ovém závazku / odložené da ové pohledávce ????. Vy íslení výše této položky viz tabulka 
v následujícím odstavci.

Vývoj odloženého da ového závazku nebo 
pohledávky

Minulé ú etní období B žné ú etní období

Odložený da ový závazek

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
15



zboží služby výrobky zboží služby výrobky
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

zboží služby výrobky zboží služby výrobky
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0

Výše odm ny na:
povinný audit ú etní záv rky
jiné ov ovací služby
da ové poradenství
jiné neauditorské služby
Celková výše náklad

Celkem

1.2. len ní tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobk  v len ní podle zem pisného umíst ní trh (§ 39c odst. 1 
Vyhlášky)

1.1. len ní tržeb z prodeje zboží, služeb a výrobk  v len ní podle druh inností (§ 39c odst. 1 Vyhlášky)

Druh innosti
B žné ú etní období Minulé ú etní období

B žné ú etní období Minulé ú etní období

eská republika
Ostatní státy Evropské unie
Evropa mimo Evropskou unii

0 0
0 0

Ostatní sv t mimo Evropu
Celkem

2. Celkové náklady na odm ny statutárnímu auditorovi (§ 39c odst. 2 Vyhlášky)
B žné ú etní období Minulé ú etní období

0
0 0

F. Další informace v p íloze velkých ú etních jednotek (§ 39c Vyhlášky)

0 0
0

Druh innosti

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz
16



b žném minulém
P. 12 229 11 151

Z. 894 1 486
A. 1 12 863 8 893
A. 1 1 12 931 11 843
A. 1 2 1 997 0
A. 1 3 -2 182 -3 559
A. 1 4 0 0

A. 1 5 117 609

A. 1 6 0 0
A. * 13 757 10 379
A. 2 -800 -7 627
A. 2 1 80 -4 541
A. 2 2 -1 016 -2 998
A. 2 3 136 -88

A. 2 4 0 0

A. ** 12 957 2 752
A. 3 -119 -612
A. 4 2 3
A. 5 -184 -294
A. 6 0 0
A. *** 12 656 1 849

B. 1 -3 234 -26 437
B. 2 2 182 3 559
B. 3 0 0
B. *** -1 052 -22 878

C. 1 -9 385 12 294
C. 2 -33 9 813
C. 2 1 0 2 723
C. 2 2 0 0
C. 2 3 0 0
C. 2 4 0 0
C. 2 5 -33 7 090
C. 2 6 0 0
C. *** -9 418 22 107
F. 2 186 1 078
R. 14 415 12 229

Ú etní zisk nebo ztráta p ed zdan ním
Úpravy o nepen žní operace

Stav pen žních prost edk  a pen žních ekvivalent  na za átku ú etního období

Skute nost v ú etním období

384 51 
Volary
V Kasárnách 645

ke dni 31. prosince 2019
(v celých tisících K )

Zpracováno v souladu s vyhláškou . 
500/2002 Sb.

P EHLED O PEN ŽNÍCH TOCÍCH
(výkaz cash-flow)

Sídlo, bydlišt  nebo místo podnikání 
ú etní jednotky

Obchodní firma nebo jiný název ú etní 
jednotky

M stské lesy Volary s.r.o. 
právnická osoba 

Další vklady pen žních prost edk  spole ník  a akcioná

istý pen žní tok vztahující se k finan ní innosti 

Úhrada ztráty spole níky

Vyplacené podíly na zisku v etn  zaplacené dan
P ímé platby na vrub fond

Zm na stavu opravných položek, rezerv 
Odpisy stálých aktiv a umo ování opravné položky k nabytému majetku

P ípadné úpravy o ostatní nep n žní operace

Zm na stavu zásob
Zm na stavu krátkodobých závazk  z provozní innosti, p echodných ú t  pasiv

istý pen žní tok z provozní innosti 
P ijaté podíly na zisku

istý pen žní tok vztahující se k investi ní innosti 

Dopady zm n dlouhodobých,resp. krátkodobých závazk

16

Pen žní toky z investi ní innosti

Pen žní toky z finan ních inností

Stav pen žních prost edk  a pen. ekvivalent  na konci ú etního období
isté zvýšení resp. snížení pen žních prost edk

Zvýšení pen žních prost edk  z d vod  zvýšení základního kapitálu, ážia a fond  ze zisku.
Vyplacení podíl  na vlastním jm ní spole ník m

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Ozna ení TEXT

Pen žní toky z hlavní výd le né innosti (provozní innost)

Zm na stavu krátkodobého finan ního majetku nespadajícího do pen žních prost . a ekvivalent

istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním
Vyplacené úroky s vyjímkou úrok  zahrnovaných do ocen ní dlouhodobého majetku

Zisk z prodeje stálých aktiv 
Výnosy z podíl  na zisku
Vyú tované nákladové úroky s vyjímkou úrok  zahrnovaných do ocen ní dlouhodobého majetku 
a vyú tované výnosové úroky

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz

istý pen žní tok z provozní innosti p ed zdan ním a zm nami pracovního kapitálu

P ijaté úroky
Zaplacená da  z p íjm  a dom rky dan  za minulá období

P íjmy z prodeje stálých aktiv

Zm ny stavu nep n žních složek pracovního kapitálu
Zm na stavu pohledávek z provozní innosti, p echodných ú t  aktiv

Dopady zm n vlastního kapitálu na pen žní prost edky a ekvivalenty

Záp j ky a úv ry sp ízn ným osobám



Po áte ní 
z statek Zvýšení Snížení Kone ný 

z statek

A. Základní kapitál zapsaný v obchodním rejst íku 14 800 0 0 14 800

B. Základní kapitál nezapsaný v obchodním rejst íku 0 0 0 0

C. Sou et A +/- B 14 800 XX XX XX

D. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 0 0

* Sou et A +/- B +/- D XX XX XX 14 800

E. 0 0 0 0

F. Rezervní fond 3 540 0 0 3 540

G. Ostatní fondy ze zisku 515 0 33 482

H. Kapitálové fondy 2 013 0 0 2 013

I. Rozdíly z p ecen ní nezahrnuté do hospodá ského výsledku 0 0 0 0

J. Zisk/ztráta minulých ú etních období 17 702 0 0 17 702

K. Zisk/ztráta za ú etní období po zdan ní XX 710 XX 710

* 38 570 710 33 39 247

Sídlo, bydlišt  nebo místo 
podnikání ú etní jednotky

17

V Kasárnách 645
Volary
384 51 

Celkem

Formulá  zpracovala ASPEKT HM, da ová, ú etní a auditorská kancelá , www.danovapriznani.cz, business.center.cz

Ažio

P EHLED O ZM NÁCH 
VLASTNÍHO KAPITÁLUZpracováno v souladu s 

vyhláškou . 500/2002 Sb.

Obchodní firma nebo jiný název 
ú etní jednotky

ke dni 31. prosince 2019
M stské lesy Volary s.r.o. 
právnická osoba 

(v celých tisících K )



Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080 
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 1 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI V ROCE 2019 
dle §82 zákona o obchodních korporacích 

Ovládající osoba: 
Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary, IČO: 00250830 

Ovládaná osoba: 
Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 38451 Volary, IČO: 25185080 
Město Volary vlastní 100% podíl této osoby. 
Způsob a prostředky ovládání: 
• Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, je Radě města Volary vyhrazeno rozhodovat

o věcech města jako jediného společníka společnosti s ručením omezeným. Rada města
jmenuje a odvolává jednatele, jehož prostřednictvím uplatňuje zájmy města Volary v této
společnosti.

Smlouvy mezi ovládající a ovládanou osobou přecházející z minulého období nebo nově uzavřené 
v roce 2019: 
• Nájemní smlouva o pronájmu lesních pozemků ovládané osobě.
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ovládající osobě na akci ples města ve výši

80000 Kč.
• Smlouva o obstarání věci, Městské lesy Volary s.r.o. jsou obstaratelem ve věci myslivosti na

pozemcích ve vlastnictví města.
Jiná plnění mezi ovládající a ovládanou osobou: žádné 
Ze vztahů mezi ovládanou a ovládající osobou podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma 
a v tomto ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Další osoby ovládané ovládající osobou: 

Městský hotel Bobík s.r.o., Náměstí 325, 38451 Volary, IČO: 01627431 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o. přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2019: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Městským hotelem Bobík s.r.o.: 
• Pronájem prostor pro školení a občerstvení zaměstnanců Městských lesů Volary s.r.o. za cenu

obvyklou v obchodním styku.
• Rehabilitační služby pro zaměstnance Městských lesů Volary s.r.o. za ceny obvyklé

v obchodním styku.
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

Energetické služby města Volary s.r.o., Mlýnská 471/2, 384 51 Volary, IČO: 25167171 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o. přecházející 
z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2019: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Energetickými službami města Volary s.r.o.: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 



Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080  
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 2 

Technické služby Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 00210749 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2019:  
• Smlouva o bezplatné výprose štěpkovače, Městské lesy Volary s.r.o. jsou půjčitelem. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Technickými službami Volary: 
• Služby likvidace odpadu pro Městské lesy Volary s.r.o. za ceny obvyklé v obchodním styku. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Správa domů a bytů Volary, Soumarská 51, 38451 Volary, IČO: 71239472 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2019: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou domů a bytů Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
  
Správa sportovních zařízení Volary, Mlýnská 334, 38451 Volary, IČO: 71233814 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2019: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Správou sportovních zařízení Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Základní umělecká škola Volary, 5. května 2, 38451 Volary, IČO: 70506019 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary přecházející z 
minulého období nebo nově uzavřené v roce 2019:  
• Darovací smlouva, Městské lesy Volary s.r.o. jsou dárcem finančního daru 30000 Kč.  
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní uměleckou školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Základní škola Volary, U Nádraží 512, 38451 Volary, IČO: 00583391 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary přecházející z minulého období 
nebo nově uzavřené v roce 2019: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Základní školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Mateřská škola Volary, Sídliště Míru 117, 38451 Volary, IČO: 70984301 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary přecházející z minulého 
období nebo nově uzavřené v roce 2019: žádné. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů Volary, Prachatická 131, 38451 Volary, IČO: 63285452 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary 
přecházející z minulého období nebo nově uzavřené v roce 2019: 



Městské lesy Volary s.r.o., V Kasárnách 645, 384 51 Volary, IČO: 25185080, DIČ: 25185080  
Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami strana č. 3 

• Smlouva o bezplatné výprose hydraulického systému, Městské lesy Volary s.r.o. jsou 
půjčitelem. 

Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Jednotkou sboru dobrovolných hasičů Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto 
ohledu nebylo třeba žádného vyrovnání. 

 
Kulturně informační centrum Volary, Sídliště Míru 117, 38451 Volary, IČO: 70984301 
Smlouvy mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Mateřskou školou Volary přecházející z minulého období 
nebo nově uzavřené v roce 2019:  
• Darovací smlouva o poskytnutí peněžitého daru ovládající osobě na akci Volarské slavnosti dřeva 

ve výši 70000 Kč. 
Jiná plnění mezi Městskými lesy Volary s.r.o. a Kultrurně informačním centrem Volary: žádná. 
Ze vztahů mezi oběma osobami podle §71 a §72 ZOK nevznikla ovládané osobě újma a v tomto ohledu 
nebylo třeba žádného vyrovnání. 
 
V účetním období od 1. 1. 201 do 31. 12. 2019 nebylo učiněno jednání na popud nebo v zájmu 
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, které by se týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky k 31. 12. 2019. 
 
Posouzení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů mezi osobami:  
Městské lesy Volary s.r.o. a ostatní městské společnosti dlouhodobě spolupracují při správě městského 
majetku, a tím mimo jiné podporují stabilitu celého města. Tato spolupráce přináší pro zúčastněné 
výhody a neplynou z nich žádná rizika. Spolupráce je neméně důležitá i při poskytování plnění 
v nepředvídatelných situacích (lesní kalamity, povodně, požáry). To vše přináší snazší cestu k cílům 
stanoveným ovládající osobou. 
 
Ve Volarech dne 30. 3. 2020 
 
Ing. Miroslav Řežábek 
jednatel společnosti 
Městské lesy Volary s.r.o. 



PLAN CONTROL s.r.o., U Trojice 120, 38101 Český Krumlov 
================================================================== 
 

Zpráva nezávislého auditora o ověření roční účetní závěrky  
za období 

1.1.2019 až 31.12.2019  
účetní jednotky 

 

Městské lesy Volary s.r.o. 
 

IČ: 251 85 080 
se sídlem Volary, V Kasárnách 645 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
 

Rozvahový den 31.prosince 2019                          
 

Předmět podnikání:  
 

 Těžba dřeva 
 Lov a odchyt divokých zvířat a související činnosti 
 Lesnictví a těžba dřeva 
 Opravy kovodělných výrobků, strojů a zařízení 
 Ostatní maloobchod s novým zbožím ve specializovaných 

prodejnách 
 

 
Příjemci zprávy: společníci a představenstvo, resp. 
statutární orgán společnosti 

_________________________________________________________________ 
 
    Na základě objednávky účetní jednotky jsme provedli audit 
přiložené účetní závěrky sestavené na základě českých účetních 
předpisů. Za sestavení účetní závěrky je odpovědný statutární 
orgán účetní jednotky. Naší úlohou je vydat na základě provedeného 
auditu výrok k této účetní závěrce. 
 
    Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky účetní jednotky 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z 
rozvahy k výše uvedenému rozvahovému dni, výkazu zisku a ztráty, 
za rok končící výše uvedeným rozvahovým dnem a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod 
a další vysvětlující informace.  
 
 
 
 
 
 



   Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných 
ohledech věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv, nákladů a výnosů a 
výsledku hospodaření účetní jednotky k rozvahovému dni v souladu 
se zákonem o účetnictví a příslušnými právními předpisy České 
republiky. 

 Z těchto důvodů souhlasíme s údaji uvedenými v účetní závěrce 

 bez výhrad. 

   Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a se 
standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou 
mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 
upravené souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České 
republiky. Tyto standardy požadují, aby byl audit naplánován a 
proveden tak, aby auditor získal přiměřenou jistotu, že účetní 
závěrka neobsahuje významné (materiální) nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo chybou. Audit zahrnuje ověření, provedené výběrovým 
způsobem, důkazních informací prokazujících částky a skutečnosti 
uvedené v účetní závěrce, posouzení účetních zásad použitých při 
sestavování účetní závěrky, posouzení významných účetních odhadů 
provedených vedením při sestavování účetní závěrky a zhodnocení 
přiměřenosti celkové prezentace účetní závěrky. Výběr postupů 
závisí na úsudku auditora, zahrnujícím i vyhodnocení rizik 
významné (materiální) nesprávnosti údajů uvedených v účetní 
závěrce způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto 
rizik auditor posoudí vnitřní kontrolní systém účetní jednotky a 
jeho dopady na sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti použitých účetních 
metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i 
posouzení celkové prezentace účetní závěrky. Jsme přesvědčeni, že 
provedený audit poskytuje přiměřený podklad pro vydání výroku. 

   Ověřili jsme soulad ostatních informací o auditované účetní 
jednotce, uvedených ve výroční zprávě, s ověřenou účetní závěrkou. 
Za správnost výroční zprávy je zodpovědné vedení účetní jednotky.  

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím 
nevztahuje, ani k nim nevydáváme žádný zvláštní výrok. Přesto je 
však součástí našich povinností souvisejících s ověřením účetní 
závěrky seznámení se s ostatními informacemi a zvážení, zda 
ostatní informace uvedené ve výroční zprávě včetně zprávy o 
vztazích mezi propojenými osobami nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o 
účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky, zda je 
výroční zpráva sestavena v souladu s právními předpisy nebo zda se 
jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. 
Pokud na základě provedených prací zjistíme, že tomu tak není, 
jsme povinni zjištěné skutečnosti uvést v naší zprávě. 

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních 
informacích nic takového nezjistili.  



Vedení účetní jednotky odpovídá za sestavení účetní závěrky 
podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je vedení účetní jednotky 
povinno posoudit, zda je účetní jednotka schopna nepřetržitě 
trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 
záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití 
předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky, s 
výjimkou případů, kdy vedení účetní jednotky plánuje zrušení 
účetní jednotky nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou 
reálnou možnost než tak učinit. 

 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka 

jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost 
způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně 
není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou 
vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo 
v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé 
účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

 
 
Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je 

naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a 
zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 
 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) 

nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, 
navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato 
rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, 
abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 
neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v 
důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 
podvodu mohou být tajné dohody, falšování, úmyslná opomenutí, 
nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem účetní jednotky 
relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 
jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost 
provedených účetních odhadů a informace, které v této 
souvislosti vedení účetní jednotky uvedlo v příloze účetní 
závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání 



při sestavení účetní závěrky vedením účetní jednotky a to, 
zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 
významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo 
podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost účetní 
jednotky nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že 
taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v 
této souvislosti v příloze účetní závěrky a pokud tyto 
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Naše závěry týkající se schopnosti účetní jednotky 
nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme 
získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo 
podmínky mohou vést k tomu, že účetní jednotka ztratí 
schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní
závěrky, včetně přílohy a dále to, zda účetní závěrka
zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který
vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat vedení účetní jednotky případně
dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a 
o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

V Českém Krumlově dne 5. června 2020 

Auditorská společnost: Statutární auditor: 
PLAN CONTROL s.r.o. Ing. Otto Kadlec  
U Trojice 120  Číslo oprávnění  
38101 Český Krumlov  statutárního auditora 
Číslo oprávnění odpovědného za audit: 1286 
auditorské společnosti: 90 
jednatel: Ing Otto Kadlec 


	Výroční zpráva MLV za 2019.pdf
	2019 výroční zpráva
	Výkazy za rok 2019
	2019 zpráva o vztazích 

	Výrok auditora 2019.pdf

